
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

新年度を迎えて 
                西東京市立東小学校長 渡邊 俊一 

春爛漫の候、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し

上げます。このたび、4月 1日付で着任いたしました渡邊俊一でございます。コロナ禍の只中では

ありますが、子供たちの大きな未来のために、皆様方とともに尽力してまいります。どうぞよろし

くお願いいたします。 

さて、本日、東小学校は可愛らしい８０名の新１年生を迎え、令和３年度の教育活動をスタート

いたしました。入学式に先立って行われた始業式では、マスク越しではありますが、きらきら光る

子供たちのまなざしに元気をもらいました。同時に一人一人の持つ力を伸ばしていくという使命に、

身の引き締まる思いです。 

春は、新しい友達や先生との出会いの季節であると同時に、別れの季節でもあります。例年のこ

とではありますが、本年も教職員の異動がございました。詳しくは裏面をご参照ください。去られ

た方々の功績に深く感謝し、新しく着任した教職員と共に、子供たちのため、「チームひがし」一

丸となって、教育目標達成のために、日々の教育活動に邁進してまいります。 

  

 

 

 

 

 

今年度も新型コロナウイルス感染症の対策に万全を期し、実りある教育活動を進めてまいります。

皆様方の更なる御理解と御支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

４月の行事予定 

6日（火） 始業式 入学式 
21 日

（水） 
委員会紹介放送① 

7日（水） 

地区班登校始 安全指導 定期健康診断

始 

B時程４時間授業 １年生３時間授業 

22 日

（木） 

委員会紹介放送② 

東京ベーシックドリルＡ問題 

あいさつ運動始 

8日（木） 
B時程４時間授業 地区班下校訓練（全） 

専科授業始 地域訪問 

23 日

（金） 
１年生４時間授業始 クラブ 

9日（金） 

４時間授業 地域訪問 給食始（２～６

年） 

避難訓練 

24 日

（土） 

土曜授業 B時程４時間授業   

引き取り訓練（全）   

13 日

（火） 
尿検査 

26 日

（月） 

はたらく消防写生会（１・２年・あすな

ろ） 

遠足（４年） 

14 日

（水） 
地区班登校終 ４時間授業 

28 日

（水） 

１年生を迎える会（放送）あいさつ運動

終 

15 日

（木） 

B時程４時間授業 保護者会（全） 

歩行教室(１年) 

29 日

（水） 
昭和の日 

16 日

（金） 
遠足（２年）前期委員会 

30 日

（木） 

開校記念日 離任式 １年生４時間授業 

２～６年生５時間授業 

19 日

（月） 
１年生給食始 

※ 計測・各検診日時は、学年だよりをご確認 
ください。 

 

※裏面 教職員組織・異動 

 

ともに学び合い 
心ゆたかに生きる子 

４月号  令和３年４月６日 

西東京市立東小学校  校長 渡邊 俊一 
http://www.nishitokyo.ed.jp/e-higashi / 

東小学校 教育目標  「ともに学び合い、心ゆたかに生きる子」 
西東京市子ども条例の理念のもと、自他の人権を尊重し、よりよい国際社会を築くための資質や 

能力の伸長を図る。自ら学び、考え、心豊かで思いやりのある元気な児童の育成を目指す。 

よく考える子（知）  思いやりのある子（徳）  たくましい子 （体） 
 

児童数配布 


